Quare arcendi sunt a sanctissimis musarum templis 
lioc est Academiis obscoeni poetae, eiicienda barbaries cum 
suis authoribus Scoto; Yersore, Glogovita id genusque, aliisque 
et docent nihil sapere et viam ad philosophos praecludunt...

Nunc nescio quo fatali mało, imo procerum potius re- 
gni nostri socordia, qui nihil aut sua aut reipublicae inter- 
esse florem gymnasiorum existimant (Acadcmia Cracoyien- 
sis) in dies magis turpiter conyellitur et tabescit. (De scholis 
seu academiis 1551, bez paginacyi).

Orzechowski (Fidelis subditus, wyd. 1584 str. 54) Utgym- 
nasium Cracoviense, quod proayus tuus condidit, constituas, 
quod ita sane efficies, si publico edicto, hoc istud Gymnasium 
perpurgayeris mendis illis infinitis, ex eoque sustuleris anto- 
res illos non probatos et barbaros minimeque regno utiles, 
Copulatos, Ilolcotos atque Bricottos, Glogoyitam item illum 
impurum, unde mercede publica dediscenda discuntur, a tuis 
amoveris. Coge... recipere in Collegium recipere authores 
probatos, tam Graecos, quam Latinos, ut ex hoc seu fonte 
quodam puro et nitido fluat illa regia doctrina, que sapien- 
tes efficiat tibi ciyes tuos regnoque tuo aptos.

Przyłuski (Leges seu statuta fol. 156) Quum autem 
summus pontifex tantopere cayit, ne ex Theologiae tracta- 
tione ignarus populus Deum cognosceret et Christi beneficia 
in regno Poloniae propalarentur (quod fortasse eius potcntiae 
ac decretis yidebantur adyersa) mirum non est, si etiam 
lioc tempore, crucis Christi adyersarii, tantas tencbras luci 
Eyangelicae offundant, ut neglectis canonicis scripturis, quae 
Hcbraice, Graece et Latine in scholis praelegi debebant: 
repudiatis etiam purioris notae Theologis, soli Scotistae, To- 
mistae, Albertistae, Occamistae , item Olcot, Bricot, Tarta- 
retus, Biga, Goscaldus, Dormisecuro, Pomerius, Yademecum,
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Trumbeta, historia Lombardica, Conformitates, Alanus, Pa- 
ratus, Floretus, Baraletus et id genus impurissimorum serip- 
torum legantur in scholis, regnent in Ecclesia: decretalibus 
autem et Ethnicorum scriptis, nempe Platonis, Aristotelis, 
Ciceronis et Senecae, quinimo Luciani, Esopi, Ovidii, Plauti 
et Terentii praeceptis vita humana formetur.

Str. 70. Przywilej szlachectwa dla profesorów 
Uniwersytetu 1535; schodzi się z spółczesnem parciem 
szlachty na mieszczaństwo, zawsze jeszcze wiele podówczas 
cechy niemieckiej mające. Matadory uniwersytetu Sakran, 
Jan z Głogowy, Michał z Bystrzykowa, Michał z Wrocła
wia i t. p. należeli niezawodnie do tego mieszczaństwa, a 
jak widzieliśmy w yżej, nazywa Orzechowski Sakrana homo 
alienigena, Silesius. Przywilej drukowano w Acta literaria 
Micleri a Kolof. Trimestre primum. p. 43.